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N° enregistrement ACIA :  40   Certificat Kasher :  

 

N° lot : Date n° série du jour / n° production  Date « MA » :   Année / Mois / Jour 

 Exemple : 418730       Exemple : 14SE21 

 

Transport / Entreposage :  0 à 4°C – produit frais 

 

 

Analyse microbiologique (tous les lots) 

Analyse Normes Vitoeuf Normes Gouvernementales 

Numération colonies aérobies < 10 000 UFC/g < 50 000 UFC/g 

Coliformes totaux  < 10 UFC/g < 100 UFC/g 

Salmonelle Non détecté/25g Non détecté/25g 

Listéria Non détecté/25g Non détecté/25g 

 

Mode d’utilisation : 

1. Respecter la date d’expiration sur l’emballage. 

2. Voir à la rotation de la marchandise. 

3. Se laver les mains avant d’ouvrir le sac et utiliser des ustensiles propres lors de la manutention. 

4. Il est recommandé de RINCER les œufs à l’eau froide avant l’utilisation. 

5. Une fois entamé, placer les œufs non utilisés dans un contenant hermétique et les couvrir d’eau 

froide puis replacer au frigo dès que possible SE GARDE 5 JOURS si non contaminé durant la 

manutention. 

6. Changer l’eau quotidiennement, rincer les œufs, recouvrir d’eau froide et replacer au frigo. 

7. Exsudat : le liquide présent au fond du sac n’est qu’un exsudat normal qui peut représenter ± 8% 

du poids. 

 

 

 

Description : Œufs express 

Ingrédients : œufs cuits durs 

Code Emballage 
Durée 

de vie 
Quantité 

Tare / 

Palettisation 

Poids 

Brut 

Poids 

Net 

001120 

Boîte cartonnée paroi double / pellicule 

operculée 

Dimension caisse : 394 x 292 x 135 mm 

45 jours 
(12 x 12) 

144 M 
 50 ± 7.3 kg ± 6.8 kg 
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Valeur Nutritionnelle par 100g 

Nutriments 

Calories  150 Cholestérol 373mg 

Protéines (N x 6.25) 12.58g Glucides 1.12g 

Cendres  1.08g Sucres 1.12g 

Lipide total 10.61g Sucres ajoutés 0g 

Gras saturé 3.27g   

Vitamines 

Vitamine A 520 IU Riboflavine 0.513mg 

Vitamine D 87 IU / 2.2mcg Vitamine E 1.03mg 

Vitamine B12 1.11µg Thiamine 0.07mg 

Acide folique 0.0mg Acide 

pantothénique 

1.40mg 

Choline 293.8mg Pyridoxine (B6) 0.121mg 

Niacine  0.064mg   

Minéraux 

Calcium 50mg Zinc 1.05mg 

Cuivre 0.013mg Fer 1.19mg 

Manganèse 0.026mg Magnésium 10mg 

Potassium 126mg Phosphore 172mg 

  Sodium 124mg 

Acides Aminés 

Alanine 0.700g Arginine 0.755g 

Acide aspartique 1.264g Cystine 0.292g 

Acide glutamique 1.644g Glycine 0.423g 

Histidine 0.298g Isoleucine 0.686g 

Leucine 1.075g Lysine 0.904g 

Méthionine 0.392g Phénylalanine 0.668g 

Proline 0.501g Sérine 0.936g 

Thréonine 0.604g Tryptophane 0.153g 

Tyrosine 0.513g Valine 0.767g 
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Allergènes 
Présent dans 

le produit 

Présent dans 

d’autres 

produits 

fabriqués sur 

la même ligne 

Présent dans 

le même 

établissement 

Œufs et ses dérivés;  

Ex : jaune, albumen, poudre, protéine… 
Oui Oui Oui 

Arachides ou ses dérivés; 

Ex : graines, protéine, huile, beurre, farine, noix 

madelonia (arachides aromatisées à l’amande)… 

Non Non Non 

Graines de sésame, de tournesol, de pavot, 

tournesol et leurs dérivés;  

Ex : beurre, huile, pâte… 

Non Non Non 

Lait et ses dérivés; 

Ex : crème, babeurre, petit lait, yogourt, poudre… 
Non Non Non 

Poisson et ses dérivés; 

Ex : protéine, extraits… 
Non Non Non 

Crustacé : crabe, langouste, langoustine, homard, 

crevette, écrevisse, mollusque : incluant escargot, 

palourde, coque, huître, moule, pétoncles et 

leurs dérivés… 

Non Non Non 

Soya et ses dérivés; 

Ex : lécithine, huile, tofu, isolats de protéine… 
Non Non Non 

Blé et ses dérivés; 

Ex : farine, amidon, son… 
Non Non Non 

Gluten et ses dérivés; 

Ex : avoine, blé, orge, seigle, triticale, épeautre… 
Non Non Non 

Moutarde et ses dérivés; 

Ex : graines, farine… 
Non Non Non 

Sulfites Non Non Non 

Des procédures ont été mises en place afin d’éviter la contamination croisée avec des allergènes non présents dans 

le produit mais signalés dans les colonnes 2 et 3. 

Nous certifions que les matières premières seront exemptes de toutes substances présentant un danger chimique 

reconnu comme tel pour la santé du consommateur ou que les taux de ces substances seront maintenus à des 

valeurs conformes aux normes de Santé Canada. (p.ex. : insecticides, pesticides, fongicides, antibiotiques, 

sulfonamides, nitrites, ethylénechloridrine, etc.) 

Si pour une raison quelconque, il y avait des modifications apportées aux composants des ovo produits, nous 

sommes responsables de la mise à jour des renseignements s’y afférent. 


